
DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 1/VZ/2024/3/01 

na zhotovení stavby na akci 

 

 „SŠPHZ Uherské Hradiště – Modernizace výukových 

prostor pro odborný výcvik a vybudování multimediální učebny“ 

 
uzavřený dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

 
     

1. SMLUVNÍ STRANY 

 
 

Objednatel:    Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší  
    odborná škola Uherské Hradiště 
Sídlo:    Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště 
IČ:    00559644 
Zastoupený:    Ing. Jaroslav Zatloukal – ředitel školy 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   23130721/0100 
 

dále jen objednatel na straně jedné  

 

a 

 

Zhotovitel:        STAMOS  Uherské Hradiště, spol. s r.o.                      

Sídlo:    Otakarova 108, 68 601 Uherské Hradiště 

IČ:    46346171 

DIČ:        CZ46346171                                              

Zastoupený:   Dušan Šeda, jednatel 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  

Číslo účtu:   27-6685240257/0100 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 5658 

 

dále jen zhotovitel, na straně druhé. 

 

 

2. PREAMBULE 
 
Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1/VZ/2024/3/01 na 
zhotovení stavby akci: „SŠPHZ Uherské Hradiště – Modernizace výukových prostor pro odborný 
výcvik a vybudování multimediální učebny “ (dále jen „smlouva“). 

 
Důvodem pro zpracování tohoto dodatku č. 2 smlouvy je změna rozsahu díla: 

- potřeba provedení víceprací, jež vznikla po odkrytí stávajících konstrukcí a upřesnění skutečného 
stavu stavby – změnový list č. 1 - jedná se o změnu dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), změna činí 29,94 % 
původní ceny díla, a 

- potřeba provedení víceprací z důvodů navýšení standardů ze strany investora, které nemění celkovou 
povahu díla – změnový list č. 2 - jedná se o změnu dle § 222 odst. 4 ZZVZ, změna činí 14,87 % 
původní ceny díla 

 

Dochází tak ke změně předmětu díla dle článku č. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY a článku č. 5. CENA DÍLA.  
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.   
 



2.1. Změna článku č. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA 

Předmětem plnění dle Dodatku č. 1 Smlouvy je provedení prací nad rámec původního rozsahu. 
Důvodem pro tyto změny je změna a upřesnění projektové dokumentace na základě posouzení 
skutečného stavu konstrukcí po provedení demontážních a bouracích prací a požadavky objednatele na 
navýšení standardu dodávaných materiálů. Předmět plnění je podrobně specifikován v příloze č. 1 –  
Změnový list ZL01 a ZL02 včetně položkových rozpočtů. 

 
2.2. Změna článku č.5. CENA DÍLA 

 
2.2.1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto dodatku a s ohledem na obsah 

Změnového listu ZL01 a ZL02 se mění cena díla, přičemž tato změna spočívá v provedení 
dodatečných stavebních prací ve výši 3.934.714,81,-  Kč bez DPH. 
Celková cena ve výši 8.780.700,97 Kč bez DPH se tedy navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 
3.934.714,81,- Kč na novou cenu 12.715.415,78,- Kč bez DPH. 

 
2.2.2. Na základě provedení prací dle Změnového listu ZL01 a ZL02 se upravuje odst. 5.2 Smlouvy – 

Cena díla takto: 
 

 Celková cena díla:  12.715.415,78,- Kč (bez DPH) 

        2.670.237,31,- Kč (DPH 21%) 
     15.385.653,09,- Kč (vč. DPH) 

 
 

 
3. ZMĚNA ZÁVĚREČNÝCH USTANOVENÍ 

 

3.1.  Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená ustanoveními tohoto dodatku, zůstávají v platnosti. 

3.2.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, nebo 
osobami jimi zmocněnými. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.  
o registru smluv). 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek Smlouvy k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

3.4 Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo jsou tyto přílohy: 
 Příloha č. 1 – Změnový list ZL01 a ZL02 včetně položkových rozpočtů   

3.5 Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 
 objednatel obdrží 3 vyhotovení. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
V Uherském Hradišti dne 17. 9. 2024    V Uherském Hradišti dne 17. 9. 2024 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
………………………………   ……………………………… 
  Ing. Jaroslav Zatloukal Dušan Šeda 
 ředitel jednatel 


